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29. Wytopki Ołowiu w Tokarni

W niedzielę 22 sierpnia w Parku Etnograficznym w Tokarni odbędą się 29. Wytopki
Ołowiu.

Wytopki Ołowiu to impreza plenerowa organizowana przez Muzeum Wsi Kieleckiej
nawiązująca do tradycji górnictwa kruszcowego Gór Świętokrzyskich. Tegoroczna 29.
edycja, odbędzie się w niedzielę, 22 sierpnia, w godz.12.00–16.00.

Program 29. Wytopków Ołowiu obejmuje:

Wytop ołowiu w kamiennym piecu zrekonstruowanym według przekazów
historycznych. Prowadzenie pokazu i komentarz naukowy: dr Ireneusz Suliga (AGH).
Bicie pamiątkowych denarów na „piecowisku”.
Pędzenie dziegciu metodą „garnek na garnku”. Prowadzenie i komentarz na temat
otrzymywania smół drzewnych: mgr inż. Grażyna Czerwińska.
Proces elektrolitycznego otrzymywania miedzi historyczną metodą Stanisława
Ignacego Łaszczyńskiego.
Pokaz kucia żelaza dymarskiego i prac kowalskich na stanowisku wędrownego kowala
w wykonaniu Grupy MOCCUS i Dariusza Wójcika.
 Prezentacja stoiska promocyjnego Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu.
Pokaz dawnych technik kowalskich, wytwarzania gwoździ i galanterii żelaznej,
przekuwania kos itp. Odlewanie z formy ołowianych kul i żołnierzyków. Prezentacja
Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Patrioci i Fabrykanci Zagłębia Staropolskiego” z
umundurowaniem i replikami strojów z XIX w. Okolicznościowe wystrzały z armaty
czarnoprochowej.
Prezentacja stoiska promocyjnego Muzeum Przyrody i Techniki „Ekomuzeum” im. Jana
Pazdura ze Starachowic. Pokaz starożytnego procesu wytopu żelaza w dymarce.
Odtworzenie kompletnego pradawnego procesu hutniczego – od budowy do rozbicia
pieca – opatrzone fachowym komentarzem naukowym.
Autorska prezentacja „Pokaz wytopu miedzi, starożytnymi metodami z epoki brązu.
Eksperymenty z pierwotną metalurgią miedzi” przygotowana przez zespół Osady
Neolitycznej w Kopcu koło Iwanisk i Grzegorza Kończyka.

Wydarzeniu towarzyszyć będzie kiermasz regionalnych smakołyków i rękodzieła.

Osoby niezmotoryzowane chcące wziąć udział w wydarzeniu mogą dojechać z Kielc do
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Tokarni autobusami miejskimi linii T.


